Pioneering for You
Wilo-Sub TWU 3 HS
Baureihendokumentation – Ausgabe 09/2016 – 50 Hz
2
 Wilo-Sub TWU 3 HS
Wilo-Katalog Wasserversorgung – 50 Hz – Ausgabe 2016/2017 – Änderungen vorbehalten
Rohwasserentnahme
Einzelpumpen
Baureihenänderung
Wilo-Sub TWU 3 HS a  º  ¾
Bauart
Mehrstufi ge, frequenzgeregelte 3" Unterwassermotor-
Pumpe in Zugbandausführung für den vertikalen oder hori-
zontalen Einbau
Typenschlüssel
z. B. Wilo-Sub TWU 3-0305-HS-E-CP
TWU Unterwassermotor-Pumpe
3 Durchmesser der Hydraulik in Zoll ["]
03 Nennvolumenstrom [m3/h]
05 Stufenzahl der Hydraulik
HS High Speed Ausführung
E Ausführung Frequenzumrichter
E = externer Frequenzumrichter
I = interner Frequenzumrichter
CP Regelfunktion
CP = Konstantdruckregelung
ohne = feste Drehzahl mit bis zu 8400 1/min
Einsatz
 ƒ Zur privaten Wasserversorgung aus Bohrlöchern, Brun-
nen und Zisternen
 ƒ Zur privaten Wasserversorgung, Beregnung und Bewäs-
serung
 ƒ Zur Förderung von Wasser ohne langfasrige und abrasive
Bestandteile
Technische Daten
Unterwassermotor-Pumpe:
 ƒ Versorgungsspannung:
HS-E…: 1~230 V, 50/60 Hz (Anschluss über Frequenz-
umrichter an das Wechselstromnetz)
HS-I…: 1~230 V, 50/60 Hz (direkter Anschluss an das
Wechselstromnetz)
 ƒ Betriebsart eingetaucht: S1
 ƒ Medientemperatur: 3-35 °C
 ƒ Mindestströmung am Motor: 0,08 m/s
 ƒ Max. Sandgehalt: 50 g/m3
 ƒ Max. Startvorgänge: 30 /h
 ƒ Max. Tauchtiefe: 150 m
 ƒ Schutzart: IP 58
 ƒ Druckanschluss: Rp 1/Rp !¼
Frequenzumrichter für Ausführung „HS-E…“:
 ƒ Netzanschluss: 1~230 V, 50/60 Hz
 ƒ Ausgang: 3~230 V/max.140 Hz/max.2,2 kW
Besonderheiten/Produktvorteile
 ƒ Konstanter, regelbarer Druck dank externem
Frequenzumrichter mit integrierter Steuerung
(TWU 3 HS-ECP)
 ƒ Einfache Installation, ohne zusätzliche bauseitige
Sensoren für die Druckregelung (TWU 3 HS-ECP)